
Delibera ricostituzione CIO pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°457 del 11.04.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

RICHIAMATE le deliberazioni D.G. n° 574 del 12.03.2001 e 2142 del 01.12.2006 con le quali si
è provveduto , rispettivamente , ad istituire e modificare il Comitato responsabile del
programma di lotta contro le infezioni ospedaliere (C.I.O.) del P.O. San Francesco di Nuoro in
attuazione delle linee guida fornite in materia dal Ministero della Sanità con le circolari n° 52/85
e n° 8/88 e con il D. M. 13.09.88;

FATTO PRESENTE che, a seguito della cessazione dal servizio e del trasferimento di diversi
componenti, si rende necessario provvedere alla sostituzione dei medesimi in seno al predetto
Comitato;

TENUTO CONTO che i sostituti individuati , opportunamente interpellati, hanno manifestato la
propria disponibilità a far parte dell’ organismo in parola;

RITENUTO pertanto di dover ricostituire il Comitato per le infezioni ospedaliere del P.O. San
Francesco di Nuoro come di seguito riportato :

Presidente Dr. Pasquale Arca Direttore Sanitario P.O. San Francesco Nuoro
Componente Dr.ssa Antonella Tatti Dirigente medico Direzione Sanitaria HSF
Componente Dr. Franco Badessi Direttore Dipartimento cure chirurgiche HSF

Componente Dr.ssa Lucia Pitzoi Dirigente Medico U.O.Anest.-Rianimazione HSF

Componente Dr. Angelo Palmas Dirigente Medico U.O. Ematologia

Componente Dr. Giovanni Morra Dirigente Medico Resp. U.O. Malattie Infettive

Componente Dr.ssa Sandra Deidda Dirigente Farmacista HSF

Componente Dr.ssa Eleonora Gaviano Dirigente Medico Referente Risk management

Componente Dr.ssa Caterina Satta Dirigente Medico U.O. Medicina HSF

OGGETTO: P.O. San Francesco di Nuoro.
Ricostituzione del Comitato responsabile del programma di
controllo e sorveglianza delle infezioni ospedaliere



Delibera ricostituzione CIO pag. 2 di 4

Componente Dr.ssa M. Antonietta Atzori Dirigente medico Responsabile C.E.A.

Componente Dr. Vito Astone Dirigente Biologo Lab. Analisi HSF

Componente Sig.ra Basilia Murgia Dirig. Servizio Ass. Infermieristica

Segretario Dr.ssa Pasquina Gusai Funzioni Amm.ve

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs. N° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTE le circolari Ministero della sanità n° 52/85 e n° 8/88;

VISTO il D.M. 13.09.88;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011 ;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.lgs n°
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

1. per le motivazioni indicate in premessa di ricostituire , nell’ambito del P.O. San
Francesco di Nuoro, il comitato responsabile del programma di lotta alle infezioni ospedaliere,
come di seguito riportato, in attuazione delle linee guida fornite in materia dal Ministero della
Sanità con le circolari n° 52/85, n° 8/88 e con il D. M. 13.09.88;

Presidente Dr. Pasquale Arca Direttore Sanitario P.O. San Francesco Nuoro
Componente Dr.ssa Antonella Tatti Dirigente medico Direzione Sanitaria HSF
Componente Dr. Franco Badessi Direttore Dipartimento cure chirurgiche HSF

Componente Dr.ssa Lucia Pitzoi Dirigente Medico U.O.Anest.-Rianimazione HSF

Componente Dr. Angelo Palmas Dirigente Medico U.O. Ematologia

Componente Dr. Giovanni Morra Dirigente Medico Resp. U.O. Malattie Infettive

Componente Dr.ssa Sandra Deidda Dirigente Farmacista HSF

Componente Dr.ssa Eleonora Gaviano Dirigente Medico Referente Risk management

Componente Dr.ssa Caterina Satta Dirigente Medico U.O. Medicina HSF

Componente Dr.ssa M. Antonietta Atzori Dirigente Medico Responsabile C.E.A.

Componente Dr. Vito Astone Dirigente Biologo Lab. Analisi HSF

Componente Sig.ra Basilia Murgia Dirig. Servizio Ass. Infermieristica

Segretario Dr.ssa Pasquina Gusai Funzioni Amm.ve



Delibera ricostituzione CIO pag. 3 di 4

2. di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

3. di trasmettere copia del presente provvedimento ai singoli componenti e al Servizio del
Personale;

4. di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio Affari Generali e legali ;

5. il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *
FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 11.04.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono



Delibera ricostituzione CIO pag. 4 di 4

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. R

Direzione HSF - C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


